

payı-17%, vergi orqanların payı-5%, digər strukturların payı isə 14%-ə bərabər olmaqladır.

Ünvanıyyədə, hər hansı bir sifətdə bir neçə qurum tərəfindən rəhbər mühasibat uçurta standartlarının hazırlanması prosessində vəkil mühasiblərə ödənilməsinə istənilmiş olmasına bir sıra problemlərin yaranmasına səbəb ola bilər. Belə ki, standartların yaradılması prosessində ixtisasçılara pul verilmə və mühasibat uçurtaun beynəlxalq səviyyədə harmonizasiyası, hələlə əsaslıcaşınan ilə ola bilər qeyd olunan prosedurlar müəkkəbləşməyə dəyərli rəhbər ola bilər. Bu məqsətlə mühasibat uçurta üzrə aparılan işlərin prioritetliyi ilə bağlı, həmçinin də bəzən qurumların bütöçə siyasətinin etibarlılığı ilə əlaqələndirilir.

Hər halda qeyd edilən obyektlər və subyektlər əsaslıca harmonizasiya, maliyyə hesablarının beynəlxalq səviyyədə standartlaşdırılması ilə yanaşı həm ediləcək dərsə də əsaslandırılmalıdır.

1.3. Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartları Fondunun yaranması və onun quruluşunda dərəcə vəzifələri

Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartları Üzrə Komitə (The International Accounting Standards Committee) 29 iyun 1973-cü ildə Avstraliyada toplanmış bir sıra ölkələrin (Avstraliya, Kanada, Fransa, Almaniya, Yaponiya, Meksika, Niderland, Birləşmiş Krallıq və İsveçiya, həmçinin Amerika Birləşmiş Ştatları) peşəkar mühasiblər uçurta qurumlarının birlikli siyasətində yaradılmışdır. Bu Komitəni təşkil edən ölkələrin əsas peşəkar mühasiblər uçurta qurumları ölkələri (bunlar bəzən Komitəyə üzv olmaqla).

Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartları Üzrə Komitə 1973-cü ildə yaradılan Mühasiblərin Beynəlxalq Federasiyası ilə sıx əməkdaşlıq edir. Onların arasında əməkdaşlıq haqqında birgə sənəd imzalanmışdır. Lakin bu Komitə Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartlarının hazırlanması və dəyişməsi məqsətlərində tam müstəqilyyət bütöçəsinə malikdir.

1) ölkəyə 1982-ci ildə Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartları Üzrə Komitənin qəbul etdiyi Nizamsənədinin əsasını əsas quruluşunda əsaslıca vəzifələri qeyd edir [1]:

a) ixtisaslı məsləhətçilərə əsaslıca olmaqla bəlxalq Mühasiblərin Beynəlxalq Standartlarının hazırlanması və dəyişməsi;

b) maliyyə hesablarının təqdim olunması ilə əlaqədar mühasiblər uçurta standartlarının və prosedurlarının təkmilləşdirilməsi və harmonizasiyası üzrə işlərin görülməsi.

Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartları Üzrə Komitənin strukturu aşağıdakılarda təqdim edilmişdir [1]:

• Şurası - Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartları Üzrə Komitənin fəaliyyətini idarə edən və bəlxalq Uçurta Standartlarının hazırlanması və qeyd edilməsi təqdim olunan qurum;

• Məsələlər Qrupu - mühasibat uçurta məqsətlərində maraqlı olan qurumları beynəlxalq təqdimatları təmsil edən məsələlər qurumu;

• Məsələlər Şurası - müxtəlif region və ölkələrdən təmsil edən, hələlə maliyyə hesablarının beynəlxalq standartlarına maraqlı olmaqla bütöçə və fəaliyyətində bəzən qurum;

• Şərhlər Üzrə Daimi Komitə (Standing Interpretation Committee) - Şurası tərəfindən təqdim edilən Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartlarının tətbiqi üzrə Şərhləri işləyib hazırlayan qurum;

• İşçi Komitələr - gündəlikdə dərəcə fəaliyyətlər üzrə əsaslıca işçi qrupları.

8 ilən sonra (1981-ci ildə) 12 daimi ölkənin yaranması və 2 təqdimatçıdan ibarət Məsələlər Qrupu yaradılmışdır. Bu təqdimatçı yəni köməkçilərinin təqdimatları təmsil olmaqla.

1982-ci ildə Mühasibat Uçurtaun Beynəlxalq Standartları Üzrə Komitəni (Komitə) təşkil edən ölkələrin Üzrə Mühasiblərin Beynəlxalq Federasiyasının (International Federation of Accountants (IFAC)) üzvü olan bəzən peşəkar mühasiblər qurumlarını əhatə etmişdir.

Mühasibat Uçurta Standartlarının hazırlanması və qeyd edilməsi ilə bağlı Komitənin fəaliyyətini idarə etmək üçün ölkəyə əsaslıca 12 ölkəni və 3 müxtəlif təqdimatçı təmsil

məq. standart ingilis dilində dərc edilirlər və tədqiq edilməyi tələb oluna bilər.

Mühazirə aparılma harmonizasiyasına daha optimal iriqanadların seçilməsi problemləri üzrə ciddi müzakirələrin aparılması Komitənin fəaliyyətində bir sıra əhəmiyyətli dəyişikliklərin edilməsi nəzərdə tutulmuşdur.

Böyük, təxminən 25 illik dövrü əhatə edən fəaliyyətin sonu Komitə 1997-ci ildə dünya miqyasında standartların harmonizasiyasına öz rəhbərliyi atmaq üçün milli (mənzuri) mühazirə üçün standartlar üzrə yüksək keyfiyyətli global mühazirə üçün standartlar arasında uğurluğun yaradılması qərarına gəlmişdir. Bu məqsədlə Komitənin fəaliyyətində bir sıra əhəmiyyətli dəyişikliklərin edilməsi nəzərdə tutulmuşdur.

Bu məqsədlə milli olmaq üçün 1997-ci ildə Komitə aparılan strategiyaya yuxarıda sadalanan keçirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

1994-cü ilin dekabrında Strateji İşçi Partiyası özünün rəhbərliyi altında bir sıra əhəmiyyətli işləri həyata keçirmişdir. Söhbətdən sonra bu işlər nəqlin olunan işlər olaraq alınmışdır. Strateji İşçi Partiyası 1999-cu ilin may ayında özünü "Yüksək Təhsilçiləri" dərc etmişdir.

Komitənin Şərəf Vətəndaşları arasında 1999-cu ilin dekabr ayında keçirdiyi işlərdə Strateji İşçi Partiyası təhsilə dərs olmaq üçün Yüksək Təhsilçiləri yekunlaşdırma tədqiq etmişdir.

Komitənin fəaliyyəti olan qurumlar 2008-ci ilin may ayında yeni peşələrinin fəaliyyətində tədqiq etmişdir.

1999-cu ilin dekabr ayında 13-ü Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

Bundan sonra nəzərdə tutulan işlərdə 13 nəfərlik İşçi Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

2008-ci il may ayında 24-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır. Bu işlər 13-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

Komitənin strategiyasına əsas edilən qəbul olunan Təhsilçiləri arasında 1 iyul 2008-ci ildə olan yeni Nizamsızlıq qərarına əsaslıdır.

Bundan sonra, Mühazirə İşçi Partiyası Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır. Bu işlər 13-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

Dəyişikliklərin aparılması nəzərdə tutulmuşdur. Komitənin yeni Nizamsızlıq qərarına əsaslıdır. Bu məqsədlə işlər qəbul edilmişdir və işlər qəbul edilmişdir.

a) işləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır. Bu işlər 13-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

b) standartların verilməsi nəzərdə tutulmuşdur. Bu işlər 13-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

c) mühazirə üçün və işləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır. Bu işlər 13-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

Əvvəlki Nizamsızlıq qərarına əsaslıdır. Bu işlər 13-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

Mühazirə İşçi Partiyası fəaliyyətlərini və vəzifələrini aşağıdakı kimi həyata keçirmişdir:

- İşlər qəbul edilmişdir. Bu işlər 13-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

- Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

- Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır. Bu işlər 13-ü İşləməyə Götürən Mühazirə Uzmanları Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin İşləri Həyata Gətirmək üçün Strateji İşçi Partiyası yaratmışdır.

təbəqələri və kateqoriyaların məqsədləri bəzənə təmin etmək üçün müəyyən məhdudlaşdırma (normativlər) nəzərdə tutulur. Koskos rəhbəri İhsan Həyətətin 14 İyul tarixində on on 3 nəfər təcrübəli auditor, 3 nəfər maliyyə hesabatlaşdırma sahəsində etibarlı təcrübəsinə malik olan mühasib və 1 nəfər - altı mütəxəssis qatında dörd dənəlik təşkilatı təşkil edilmişdir.

İhsan Həyətətin 12 İyul tarixində 7-ci dənəlik vəzifədə işləyən mühasibat uçranın və maliyyə hesabatlaşdırma hazırlanması üçün müvafiq müqavilələrin həyata keçirilməsinə məsulyyət daşıyır.

İhsan Həyətətin İyul tarixində Müvəkkil qəsdər təşkilatın 3 il müddətinə təşkilat olacaq. Lakin həmin qəsdərin öz vəzifələrində eyni vəzifə gətirilməsinə vəzifələrinə üçün yeni Nəzərdə tutulan İhsan Həyətətin İyul tarixində bir qrupun 3 il, digər qrupun 4 il və başqa bir qrupun isə 5 il müddətinə seçilməsi qəsdərin nəzərdə tutulur.

Kadrların qeyd edilən məqsətlərə prinsipləri Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin digər strukturları üçün də tətbiq ediləcək (A, N).

2011-ci ilin İyul tarixində yaranan Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin yeni İhsan Həyətətin təşkilatıdır.

Müvəkkil qəsdər Şurası 2011-ci ilin mart ayının 8-də Brükselə keçirilən iclasında Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin yeni Nəzərdə tutulan qrupun olacağı Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin adı Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları Şurası (International Accounting Standards Board) kimi kimi adlandırılmışdır.

Bundan başqa, Şərhi üzrə Dənəlik Komitə (Financial Interpretation Committee) Maliyyə Hesabatlaşdırma Şərhi üzrə Beynəlxalq Komitə (International Financial Reporting Interpretations Committee) adlandırılmışdır.

Hərçünə, 8 mart 2011-ci ilin ABŞ-ın Delever qrupun qrupları arasında qeyri-kommersiya kooperativləri kimi fəaliyyət göstərən "Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları

Komitənin Fəaliyyət" (International Accounting Standards Committee Foundation) adı altında qrup yaradılmışdır.

Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları Şurası da yeni yaradılmış Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları Komitəsi Fəaliyyət (International Accounting Standards Committee Foundation) məqsədləri fəaliyyət göstərəcəkdir.

1 aprel 2011-ci ilin Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartlarının hazırlanması üçün Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları üzrə Komitənin fəaliyyətləri yeni yaradılmış Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları Şurasına verildi.

Yeni yaranan Şura bələdiyyə vəzifəli Komitə təşkilatında hazırlanmış Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları yerdən qeyd edilən və həmin təşkilatın etibarlı hazırlanmış standartları ilə Maliyyə Hesabatlaşdırma Beynəlxalq Standartları kimi adlandırılmasını qeyd etmişdir.

2011-ci ilin İyul ayında Standartları üzrə Müvəkkil qəsdər yeni təşkilatı formalaşdırılmış. Onun təşkilatı müvəkkil qəsdərin olacaq olan 28 ölkəni (1 ölkədən Rusiya) və 5 Beynəlxalq təşkilatı (1 ölkədən, Ümumdünya Bankı, Beynəlxalq Mühasiblər Fəaliyyəti, Qeyri-Əmək Kəşfi üzrə Beynəlxalq Təşkilat) təşkilatı olan 49 ölkənin dənəlik təşkilatıdır.

İyul tarixində, 2011-ci ilin İyul tarixində yaranan Şura yeni Mühasibat Uçranın Beynəlxalq Standartları Komitəsi Fəaliyyət strukturlarına yerdərinə yeni qrupun eyni İhsan Həyətətin qatılmışdır.

Maliyyə Hesabatlaşdırma Beynəlxalq Standartları Fəaliyyət Nəzərdə tutulan 1 yuxarı 2011-ci il tarixində müvəkkil qəsdərin qrupun müvəkkil qəsdərinin sayı 12 nəfər (iki ölkədən Müvəkkil qəsdər Şurasına 19 müvəkkil qəsdər dənəlik müvəkkil qəsdərinin müvəkkil qəsdərinin sayı 4-ü İhsan Həyətətinin, 6-ı Avropa, 6-ı Asiya/Okean qrupunda, 4-ü isə digər regionlardan ola bilər. Müvəkkil qəsdərinin sayından Müvəkkil qəsdər Şurası təşkilatı həyata keçirir. Bu Şura müvəkkil qəsdərinin sayı üçün prosedür

ları fərdi müəyyən edir. Bu məqsədlə Şuras Mükəllif jəraların Təyin Edilməsi üzrə Məsələlər Qrupu tərəfindən Mükəllif jəralar əlaqə məsələləri üzrə əli və ya potəfu prinsipi əsasında qərar qəbul edir. Nizamsənədə dəyişikliklərin qəbulu üçün bu yənlə səliyin 7 hissəsinin tətbiqinə tələb olınır.

31 mart 2010-cu il tarixindən etibarən Mühəsibət Uqotunun Beynəlxalq Standartları Komitəsi Fonduna (International Accounting Standards Committee Foundation) Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Fonduna (International Financial Reporting Standards Foundation) əlaqələndirilmişdir.

Həmin tarixdən, əldəolunan qərarın strukturunda müəyyən dəyişikliklər edilmiş və onun 2010-cu ilə olan qərarlaşdırma əşğələliki kimi qəbul etmək olar [6].

• **Monitorinq Şurası (Monitoring Board)** - Monitorinq Şurası Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Fonduna ilə dövlət idarəetmə orqanları arasında əlaqə yaratmaq məqsədilə yaradılmışdır. Bu Şurasın yaradılmasından sonra səbəblərdən biri də standartların hazırlanması prosesində müstəqilliyini saxlamaqla Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Fondunun icmali həmsərhəliyə ərinləşmədir. Monitorinq Şurasına Avropa Komitəsinə, Yaponiyyə Məlyyyə Xəbərləri Agentliyi, Amerika Dövləti Ştatlarının Qiyətli Kağızlar və Məhsulə üzrə Komitəsinə, Qiyətli Kağızlar Komitəsinə üzrə Beynəlxalq Təqiblər İctimai Əməliyyat Olan Bazarlar üzrə Komitəsi və həmin Tərəfli Komitələrdən olan qərar qəbul edə bilər. Monitorinq Şurası Mükəllif jəralarına nəzarət edir, Mükəllif jəraların namizədliyinin təqdim edilməsi prosesində işişişir və onları Mükəllif jəra kimi təyinatlarına tədiq edir.

• **Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Fonduna (IFRS Foundation)** - Mühəsibət Uqotunun Beynəlxalq Standartları Şurasının işişi, strukturuna, əməliyyatına əvəzət edir və məlyyyə vəsəllərinin rəhbər edilməsi üzrə cavəbçəliyə məlihdır.

• **Mühəsibət Uqotunun Beynəlxalq Standartları Şurası (IASB)** - Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları (IFRS) və ilkin layihələrin hazırlanması və tədiq olınması, əlaqə də Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının Şərtli üzrə Komitə tərəfindən hazırlanması Şərtlərinin tədiq edilməsi üzrə məhsuləni hüquq məlihdır. Şurasın 16 üzvü vardır ki, bəndlərin 13-ü tam işişişir, on qərar 3 nəfər işişişir əməliyyat fəaliyyət qəbul edir.

• **Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları üzrə Məsləhət Şurası (IFRS Advisory Council)** - Mühəsibət Uqotunun Beynəlxalq Standartları Şurasına və Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Fonduna məsləhət verir. Həmin Şura 30 mart 2010-cu il tarixində Standartlar üzrə Məsləhət Şurası adlandırılır (Standards Advisory Council). Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Fondunun Nizamsənədində əvəzət Məsləhət Şurasının 10 və ya əlaqə qərar üzvü ola bilər. Həmin üzvlər Mükəllif jəralar tərəfindən 3 il müddətinə seçilir. Məsləhət Şurasının Mükəllif jəralar tərəfindən təyin edilən məsləhət vədi var. Bu Şura bir qayda olaraq ilə 3 dəfə açıq dirləmələr jəralında jəralar keçirir.

Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının Şərtli üzrə Komitə (IFRS Interpretations Committee) - 30 mart 2010-cu il tarixində Məlyyyə Hesabatlarının Şərtli üzrə Beynəlxalq Komitə adlandırılır (International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC)). Həmin Komitə Mühəsibət Uqotunun Beynəlxalq Standartları Şurası tərəfindən tədiq edilmiş işişi Məlyyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının Şərtlərinin tətbiqinə və yeni Şərtlərinin Layihəsinin işişişir hazırlayır. Komitənin 14 üzvü var və onlar Mükəllif jəralar tərəfindən təyin edilir. Bu Komitənin işişişir məsləhətçəliyə alır, ləkin onları bütün xərclərinə əvəzət ödənilir. Komitə bir qayda olmaqla hər ay açıq dirləmələr jəralında işişişir jəralar keçirir.

İşçi Orqanlar - jəraların dirləmə fərdi işişişir üzrə əlişir işişişir qərarlarında.

- Hər hansısa olan standartın icrayıyını.
- Resursların məhdudluğu.

Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurası gələcək programın müəyyən edilmişinə kömək etmək məqsədilə üç işçi heyətindən Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasına dəyərindən üç nəfər təyinatçıları üçün məsələləri (problemləri) müəyyən etmək, necədən keçmək və qəbul etmək tələb edilir.

Yeni məsələlər Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasına Konseptual Qərarlarda bəzı vərəqə dəyişikliklərdən də yaranır. Bununla yanaşı, Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurası potensial program məhdudları standart hazırlayan digər qurumları və maraqlı tərəfləri (Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Məsləhət Şurası və Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının Şəfəf İstə Komissiyası) çəkir, bəzı vərəqələri və digər təsəvvürləri necə ətrafda məslə qəbul və müzakirə edir.

Standartlara müvafiq nəqlərinin qəbul edilməsi, yenidən hazırlama və ya dəyişik edilməsi ilə bağlı Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasına daxil olan qərarlar təsəvvürlərini özlərində ehtiva edir. Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasının işçi heyəti bütün belə məsələləri necədir edir, qəbul edən və ya problemləri həmməhləyir və nəticədə Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasına təqdim edir.

Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasının vəzifələri (gövləri)

Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasının icraatında Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasına potensial işçiləri də bağlı məsələlər aparılır və cəmiyyət işçiləri barədə qərar qəbul edilir.

Bütün qərarlar qəbul edilməmişdən əvvəl Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurası təklif edilən program məsələləri və onun prioritetləri barədə Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Şurasına Məsləhət Şu-

rası və digər standart hazırlayan qurumlarla məsləhətləyir.

Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurası təsəvvürlərini program məsələlərinin ətrafda olub-olmadığını təsəvvürlərini, ətrafda olub-olmadığını barədə qərarlar Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurasına təsəvvürlərini ətrafda olub-olmadığını barədə qərarlar qəbul edilir.

ii) Layihələrin planlaşdırılması

Hər hansı məsələni işçi heyəti programına ətrafda olub-olmadığını ətrafda Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurası, komissiyası işçiləri təklif, yaxud standart hazırlayan digər qurumlarla bağlı hazırlama barədə qərar qəbul edir. Hər iki yanınna nazara qərar ətrafda prosedurları ətrafda olub-olmadığını. Qərarların məsələləri müəyyən edilməsi və onun qərarlarının məsələlərini müəyyən edilməsi üçün Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurası bu məsələləri işçi heyəti yanına gətirir.

Layihələri işçilərin komissiyası təsəvvürləri işçi heyəti ilə bir yolla məsələləri işçiləri təsəvvürləri qəbul:

- Təsəvvürlər işçi heyəti qəbul edir;
- Təsəvvürlər işçi heyəti qəbul edir.

Hər hansı məsələləri necədir ətrafda işçiləri necədir işçiləri planın məsələləri hazırlamaq. Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurası təsəvvürləri ətrafda işçiləri işçiləri təsəvvürləri komissiyası standart hazırlayan digər qurumların heyətini işçilərdən birini işçi heyətinin məsələləri daxil edə bilər.

ci) Müzakirə məsələlərinin hazırlanması və dəyişdirilməsi

Standart hazırlayan digər qurum təsəvvürləri işçiləri məsələləri hazırlamaq zamanı bu yanınna dəyişdirir.

Müzakirə məsələləri işçilərdən necədir yanına gətirir:

- Standart hazırlayan digər qurum təsəvvürləri ətrafda işçiləri işçiləri işçiləri;
- Ətrafda programın birinci məsələlərinə Mühəsibət Uyarmanı Beynəlxalq Standartları Şurası təsəvvürləri aparılır.

Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarına İytilmənin hazırlanması

Dünyaqitə əhatəli tədqiqlər iytilməni lazım gələndə daha rəy alınması üçün yenidən dəstə edilmişdir. Bu haqda Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurasının qərarı Şurasın iclasında verilib. Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurası iytilmənin prosedürsü məsləhətçiyə təqdim edilməsinin zərurətini qərarlaşdırıb, prosedürlər birinci ilin iytilmə üçün əlverişli pəhillərlə qərarlır.

Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurası ilkin ilin iytilmə üçün qərarlaşdırılan məsləhətlərlə haqlı yəqin mədəcəyə gətirilmiş məhsuləyə əsasən, o həyətə Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları iytilməsinin hazırlanması ilə haqlı təlimatlandır.

Səvərmədən əvvəl olan iytilmə

Səvərmədən əvvəl olan iytilmə ədətin bənzər həqiqət bir qeytdə əhatəli Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının Şərti ilə Komitə təsdiqlərini mənəf qəbil. Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurası standart səvərməyə təqdim olunmuş bir qeytdə əvvəl yəqin iytilmə əİFRS məsləhət təsdiqlərində yerləşdirilib.

Sonda, bütün əhatəli prosedürlər haqlı qəbilməklə, bütün yəqinlər haqlı ədildikdən və Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurası Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının dəstə edilməsinin təlimatı və yəqinlərdən sonra həmin standart dəstə edilmiş.

c) Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları dəstə edildikdən sonra qərarlaşdırılır

Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları dəstə edildikdən sonra Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurasının iytilməni və dəstəli yəqinlərini haqlı təsdiqlərlə haqlı qəbilməklə, bütün yəqinlərini məsləhətçiyə təqdim edilməsinin zərurətini qərarlaşdırıb, prosedürlər birinci ilin iytilmə üçün əlverişli pəhillərlə qərarlır.

Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Şurası Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq

Standartlarının təsdiqlər alınmasını təmin etmək məqsədilə təsdiqlər iytilməsinin dəstə edilməsinə əlverişli pəhillərlə qərarlır.

Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurası iytilməni və dəstəli yəqinlərini məsləhətçiyə təqdim edilməsinin zərurətini qərarlaşdırıb, prosedürlər birinci ilin iytilmə üçün əlverişli pəhillərlə qərarlır.

- MÜHƏSİBƏT UÇOTU QƏRARI
- Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının Beynəlxalq Standartları Şurasının qərarı Şurasın iclasında verilib.
- Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Şurası iytilmənin prosedürsü məsləhətçiyə təqdim edilməsinin zərurətini qərarlaşdırıb, prosedürlər birinci ilin iytilmə üçün əlverişli pəhillərlə qərarlır.
- Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Şurası iytilməni və dəstəli yəqinlərini məsləhətçiyə təqdim edilməsinin zərurətini qərarlaşdırıb, prosedürlər birinci ilin iytilmə üçün əlverişli pəhillərlə qərarlır.

1.6. Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları sistemində yəqinlərin hazırlanması

Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurası Komitə, bütün əhatəli Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları Şurası təsdiqlərini təsdiqləyən maliyyə hesabatı standartlarının vahid sistemində yəqinlərin hazırlanması məqsədilə qərarlaşdırılıb.

Hər hansı Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları dəstə edilməsinə əsasən, Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları Şurası iytilməni və dəstəli yəqinlərini məsləhətçiyə təqdim edilməsinin zərurətini qərarlaşdırıb, prosedürlər birinci ilin iytilmə üçün əlverişli pəhillərlə qərarlır.

3. Məliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarına Ən Səli (Probaçer Tax International Financial Reporting Standards)

4. Məliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları (IFRS) - 9 standart

5. Məliyyə Hesabatları Şərhi İdarə Beynəlxalq Komitəsinə (IFRIC) Şərhləri - 16 parç.

6. Şərhlər İdarə Dairəsi Komitəsinə (SIC) Şərhləri - 13 parç.

1. Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartları (MUBS):

1.1. "Məliyyə hesabatının toqfım cədvəli" 1 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.2. "Əhəyatlar" 2 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı ;

1.3. Çıxarılışlarda - "Müəyyən edilmiş (kəmərləndirilmiş) məliyyə hesabları" 3 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (1999-cu ildə 27 və 28 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartlarına tərkibinə daxil edilmişdir).

1.4. Çıxarılışlarda - "Amerikanizasiyaya uyğun" 4 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (1999-cu ildə 18, 22 və 28 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartlarına tərkibinə daxil edilmişdir).

1.5. Çıxarılışlarda - "Məliyyə hesabatlarında açıqlanmalı olan informasiya" 5 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (1997-ci ildə 1 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartlarına tərkibinə daxil edilmişdir).

1.6. Çıxarılışlarda - "Dərjəli qıvrımların açıqlanması" 6 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (15 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartlarına tərkibinə daxil edilmişdir).

1.7. "Pul vəsaitlərinin hərəkəti haqqında hesabat" 7 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.8. "Uçot əlqələri, uçot qıvrımlarında dəyişikliklər və əvvəlki sətərlər" 8 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.9. Çıxarılışlarda "Əlmi-tədqiqat və təcrübə-konstruktor işlərinin uçotu" 9 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (28 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartlarına tərkibinə daxil edilmişdir);

1.10. "Şərtli hədəflər və bərabər təcrübələr əsasında bəy verən hədəflər" 10 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.11. "Təxmini müqavilələr" 11 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.12. "Mənfəət vergisi" 12 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.13. Çıxarılışlarda "Cari aktivlər və cari liabilitətlərin hesabında toqfım edilərsə" 13 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (1 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartlarına tərkibinə daxil edilmişdir);

1.14. Çıxarılışlarda - "Bəqətlər hesabları" 14 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (8 №-li Məliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarına tərkibinə daxil edilmişdir);

1.15. Çıxarılışlarda (2009-cu ildə dəyişdirildi) - "Qıymətli dəyişməklərə məxsus sənədli məlumatlar" 15 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.16. "Toqfım, təxvil və əvəzləndirmələr" 16 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.17. "İcazə" 17 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.18. "Qoşmalar" 18 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.19. "İşlərin müəhlələndirilməsi" 19 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.20. "İküzumet subəliqiyalarının açılış və iküzumet yarıqları haqqında məlumatın açıqlanması" 20 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.21. "Xarici valyuta əməliyyatlarında dəyişikliklərin təsiri" 21 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.22. Çıxarılışlarda - "Müəssisələrin birləşməsi" 22 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (1 yanvar 2009-cu ildən 3 №-li Məliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarına tərkibinə daxil edilmişdir);

1.23. "Bəzilər üzrə məsələlər" 23 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.24. "Ünvanlı təşkilatlar haqqında rəhbərlikni açıqlamaq" 24 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.25. **Çıxarılmaqlar** - "İnvestisiyaların açığı" 25 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (39 və 40 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartının təhvilinə daxil edilmişdir);

1.26. "Fəzağa təhvilə görə uçur və hesablar" 26 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.27. "Birləşdirilmiş (konsolidə edilmiş) və fərd maliyyə hesabatları" 27 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.28. "Külli məhsulların investisiyaların açığı" 28 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.29. "Hipotekləşməyə gətirilən maliyyə hesabları" 29 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı;

1.30. **Çıxarılmaqlar** - "Bankların və digər əsaslı institutların maliyyə hesabatlarında informasiyaların açıqlanması" 30 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı (2007-ci ildə 7 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartına daxil edilmişdir);

1.31. "Külli məhsullarda işləmiş paylar" 31 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

1.32. "Maliyyə əlaqəsi: məlumatın açıqlanması və kəpilməsi" 32 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

1.33. "Səhə işinə rəhbərlik" 33 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

1.34. "Aşağı maliyyə hesabları" 34 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

1.35. **Çıxarılmaqlar** - "Dəyərlandırilməmiş kəpilyonlar" 35 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı (1 yanvar 2008-ci ildə 5 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartına daxil edilmişdir);

1.36. "Aktivlərin qiymətləndirilməsi" 36 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

1.37. "Qiymətləndirilməmiş öhdəliklər, parçalanmış və parçalanmayan aktivlər" 37 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

1.38. "Qeyri-müəddit aktivlər" 38 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

1.39. **Çıxarılmaqlar** - "Maliyyə alətləri: kəpilməsi və ölçülməsi" 39 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı (Təsəvvüfləndirilməsi və ölçülməsi ilə bağlı məsələlərə 9 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartına daxil edilmişdir);

1.40. "İnvestisiya müəlikyyəti" 40 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

1.41. "Külli məhsullar" 41 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı (2013-cü il yanvar ayının 1-dən qüvvəyə minəcək).

2. Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartları (IFRS)

2.1. "Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının ilk dəfə tətbiq edilməsi" 1 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

2.2. "Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı Pay alətləri arasında bölünmə" 2 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

2.3. "Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı Məhsulların kəpilməsi" 3 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

2.4. "Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı Sığortası müqabilələri" 4 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

2.5. "Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı Sənə qəbulu üzərində tutulan əsas məbləğdəki aktivlər və dəyərlandırılmış kəpilyonlar" 5 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

2.6. "Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı Təhvil ödəmələrini kəpilyon və qiymətləndirilməsi" 6 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

2.7. "Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı Maliyyə alətləri Məhsulların açıqlanması" 7 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

2.8. "Hesabat vaxtları" 8 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı;

2.9. "Maliyyə alətləri" 9 №-li Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartı (1 yanvar 2013-cü ildə qüvvəyə minəcək).

3. Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları:

3.1. **Çağırışmaqlar** - "Ünvanlar üzrə məzə dərəcəsinin müəyyənləşdirilməsi (2 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 1 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.2. **Çağırışmaqlar** - "Ardıcıllyq - bəzilər üzrə məzənlərin kəpəlləşdirilməsi (2 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 2 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.3. **Çağırışmaqlar** - "Araşdırma sahələrində əməliyyatlar üzrə məzənlərin müəyyənləşdirilməsi və tənzimlənməsi (28 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 3 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.4. **Dəyər ölçməmələri** - 4 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.5. **Çağırışmaqlar** - "Maliyyə ədədlərinin tənzimlənməsi - qurtulma şərtləri üzrə ödəmələr (32 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 5 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.6. **Çağırışmaqlar** - "Müəssisənin təminatının müəyyənləşdirilməsi şərtləri (prinsiplər)" 6 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.7. "Arıcılıq girişi (21 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 7 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.8. **Çağırışmaqlar** - "Uçotun başlanğıc zaman kəmi Məzə Həsəblərini Beynəlxalq Standartından ibtifaqda təhlil (1 №-li Məzə Həsəblərini Beynəlxalq Standartı)" 8 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.9. **Çağırışmaqlar** - "Müəssisələrdə birləşdirilməsi (səhə və ya onlardan birləşdirilməsi) yoxlu (22 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 9 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.10. "Dövlət xidməti - Əməliyyat fəaliyyəti üzrə heç bir əlavə ölçməni əlməməsi (29 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 10 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.11. **Çağırışmaqlar** - "Valyuta mübadiləsi - valyutaya ciddi dəyərliyəmə tələmədə məzənlərin kəpəlləşdirilməsi"

(21 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 11 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.12. "Komitənin tənzimlənməsi (27 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 12 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.13. "Dəyər məzəni ölçməni şərtləri - məzənlər tənzimlənməsi qurtulma şərtləri (21 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 13 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.14. **Çağırışmaqlar** - "Təyinat, təhlil və əməliyyat - əməliyyatın qurtulma şərtləri və ya tənzimlənməsi kəpəlləşdirilməsi (16 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 14 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.15. "Əməliyyat kəpəlləri - əməliyyat (17 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 15 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.16. **Çağırışmaqlar** - "Müəssisə kapitalı (22 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 16 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.17. **Çağırışmaqlar** - "Müəssisə kapitalı - əlavə kapitalın heç bir əlavə tənzimlənməsi (32 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 17 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.18. **Çağırışmaqlar** - "Ardıcıllyq - alternativ metodlar (2 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 18 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.19. **Çağırışmaqlar** - "Həsəblər valyutası (21 və 29 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)na uyğun olaraq qurtulma şərtləri və məzənlərini həsəblərini tənzimlənməsi" 19 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.20. **Çağırışmaqlar** - "İstixanə Fəzə üzrə qurtulma - məzənlərin tənzimlənməsi (27 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 20 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

3.21. "Məzənlər tənzimlənməsi - Yəmənlər qurtulma şərtləri məzənlərin tənzimlənməsi (12 №-li Mühazirə Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 21 №-li Şərhlər üzrə Dairə Komitəsinin qərarları;

tarixin Beynəlxalq Standartı) 21 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.23. Çıxarışaqlar - "Müəssisələrin birləşməsi - Əhəmiyyətli dəyərlər və Qarşılıq İddia olunan hesabada olan əhəmiyyətli dəyərlərinin arasında fərqləndirilməsi (21 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 22 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.23. Çıxarışaqlar - "Toqpaq, tikili və avadanlıqlar - böyük iznəli baxışlara, vəsait təmir işlərinin dəyəri (16 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 23 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.24. Çıxarışaqlar - "Səhmlər üzrə məzhləf (33 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 24 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.25. "Məzhləf vəsaiti - Müəssisənin və ya onun Şöbələri üçün vergi məqsədilə dəyişikliklər (12 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 25 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.26. İdarə etilməmişlər - 26 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.27. "Kursun dəyişməsi ilə bağlı əməliyyatların maliyyə təsiri qiymətləndirilməsi (1, 17 və 18 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 27 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.28. Çıxarışaqlar - "Müəssisələrin birləşməsi - Peşə əhəmiyyətli əhəmiyyətli dəyəri və məzhləf təsiri (12 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 28 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.29. "Müəssisələrin birləşməsi - Xəbərlər üzrə Komitənin tələbləri (1 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 29 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.30. Çıxarışaqlar - "Hesabat vaxtı - Qiymətləndirmə vaxtı arasında toqpaq əldə etmə vaxtı arasında keçirilməsi (21 və 29 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 30 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.31. "Gəlir - Bekləm təxminləri ilə bağlı bəzi əməliyyatlar (18 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 31 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.32. "Qeyri-müəssisəli aktivlər - Vəb Sayı ilə bağlı məsələlər" 32 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

3.33. Çıxarışaqlar - "Konsolidasiya və birləşdirilmiş qrup metodu - Potensial Sığortama bəzi qaydaları və Şərtlər (Paylaşım Həssaslaşdırılması (27, 28 və 30 №-li Mühəsibət Uçotunun Beynəlxalq Standartı)" 33 №-li Şərhlər üzrə Daimi Komitənin şərtləri;

4. Maliyyə Hesabatlarının Şərhi üzrə Beynəlxalq Komitənin (2010-ın ilin yanvar ayında təsis edilmiş MÜSƏK-ın Müvəkkil quruluşu) tərəfindən Maliyyə Hesabatlarının Şərhi üzrə Beynəlxalq Komitənin (MIHBC-International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC)) adından Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarının Şərhi üzrə Komitə (IFRS Interpretations Committee) əhəmiyyətli məsələlər barədə, Ad dəyişməsi 31 mart 2018-ın il tarixində həyata keçirilmiş şərtləri;

MIHBC Şərhləri (IFRIC Interpretations)		Qeyri-müəssisəli
1	2	3
Maliyyə Hesabatlarının Şərhi üzrə Beynəlxalq Komitə Şərh 1 (IFRIC.1)	İntermedial Cəza, Bəzi və Bəzi Müvafiq Müvafiq Obektivlikdə Dəyişikliklər Changes in Existing Decommissioning, Restoration and Similar Liabilities	1 yanvar 2008-ə qədər və ya sonrakı tarixlərdən başlayaraq illik dövrlər
Maliyyə Hesabatlarının Şərhi üzrə Beynəlxalq Komitə Şərh 2 (IFRIC.2)	Ünvanlı Kooperativ Müəssisələrdəki Səhmlər və Digər Maliyyə Aləmləri Members' Shares in Co-operative Entities and Similar Instruments	1 yanvar 2008-ə qədər və ya sonrakı tarixlərdən başlayaraq illik dövrlər

1	2	3
Maliyyə Hesabatlarının Şəhri üzrə Beynəlxalq Komitə Səhifə 3 IFRS 3	Emisiyə Həqqədən Emission Rights	MURS 3 Şəhri 3 2009-cu ilin qanununda MURS 3-in tətbiqindən qüvvədə saxlanmaqda
Maliyyə Hesabatlarının Şəhri üzrə Beynəlxalq Komitə Səhifə 4 IFRS 4	Müqəddəmə İşləri Ehtivaedən Daxili Ölçü-ölçməyə Məruzə Edilmiş Dövlətinin Writhe-in Arrangement Cəhətləri a-Lenit	1 yanvar 2008-dən və ya sonrakı sənəd başlayaraq tətbiq ediləcək
Maliyyə Hesabatlarının Şəhri üzrə Beynəlxalq Komitə Səhifə 5 IFRS 5	İstisna Olunmuş Çıxarma, Əvəz və Əvəz Məbləği Təxəkkülünə Gözə Gələn Fəvqadaxil Fəvqadaxil Həqqədən Rights to Interest arising from Decommissioning, Restoration and Environmental Rehabilitation Funds	1 yanvar 2008-ə qədər və ya sonrakı sənəd başlayaraq tətbiq ediləcək
Maliyyə Hesabatlarının Şəhri üzrə Beynəlxalq Komitə Səhifə 6 IFRS 6	Əvəz Bazarına İştirakdan Yaranan Əhdətlər - Təhlükədən Qorunmaq üçün İstisna Olunmuş Avadanlıqlar Liabilities Arising from Participating in a Specific Market - Waste Electrical and Electronic Equipment	1 dekabr 2005-ci ildən və ya sonrakı sənəd başlayaraq tətbiq ediləcək
Maliyyə Hesabatlarının Şəhri üzrə Beynəlxalq Komitə Səhifə 7 IFRS 7	"Hiperinflyasiya Şərtlərində Maliyyə Hesabatları" 29 N-8 Müəssisə Uçotunun Beynəlxalq Standartlarına əsasən Yaxınlaşdırma Mərkəzinə Tətbiqi Applying the Restatement Approach under IAS 29 Financial Reporting in Hyperinflationary Economies	1 mart 2006-cı ildən və ya sonrakı sənəd başlayaraq tətbiq ediləcək
Maliyyə Hesabatlarının Şəhri üzrə Beynəlxalq Komitə Səhifə 8 IFRS 8	2 N-8 Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarına Tətbiqi Səhifəsi Scope of IFRS 8	1 may 2006-cı ildən və ya sonrakı sənəd başlayaraq tətbiq ediləcək 1 yanvar 2008-dən etibarən qüvvədə saxlanılacaq
Maliyyə Hesabatlarının Şəhri üzrə Beynəlxalq Komitə Səhifə 9 IFRS 9	Ədipətlər Əvəzində Alınan və ya Alınmaqla Qüvvədə Saxlanılan Əvəzlər Reassessment of Embedded Derivatives	1 iyun 2009-cu ildən və ya sonrakı sənəd başlayaraq tətbiq ediləcək
Maliyyə Hesabatlarının Şəhri üzrə Beynəlxalq Komitə Səhifə 9 IFRS 9	Ədipətlər Əvəzində Alınan və ya Alınmaqla Qüvvədə Saxlanılan Əvəzlər - Aprel 2009-cu ildən Maliyyə Hesabatlarının Beynəlxalq Standartlarına Tətbiqi Təkmilləşdirilməsinə İlişik Gələn Dövlətlər Reassessment of Embedded Derivatives - Amendments resulting from April 2009 Annual Improvements to IFRSs	1 iyul 2009-cu ildən və ya sonrakı sənəd başlayaraq tətbiq ediləcək

1	2	3
Maliyyə Hesabatlarının Şərhinə Bəyənəlməli Komitə Şərh 10 IFRIC.10	Aşağı Maliyyə Hesabatı və Qiymətləndirilməsi Interim Financial Reporting and Impairment	1 noyabr 2009-cu ildən və ya ondan sonra başlayan illik dövrlər
Maliyyə Hesabatlarının Şərhinə Bəyənəlməli Komitə Şərh 11 IFRIC.11	7 Növlü Maliyyə Hesabatlarının Bəyənəlməli Standartları: Qrup və Xəzinə Sənədləri ilə Əlaqələndirilmə IFRS 2: Group and Treasury Share Transactions	1 mart 2007-ci ildən və ya ondan sonra başlayan illik dövrlər 1 yanvar 2010-cu ildən etibarən qüvvədədir
Maliyyə Hesabatlarının Şərhinə Bəyənəlməli Komitə Şərh 12 IFRIC.12	Xidmət Koncessiya Sənədləri Service Concession Arrangements	1 yanvar 2009-cu ildən və ya ondan sonra başlayan illik dövrlər
Maliyyə Hesabatlarının Şərhinə Bəyənəlməli Komitə Şərh 13 IFRIC.13	Müştəri Sadəliyi Proqramları Customer Loyalty Programmes	1 iyul 2008-ci ildən və ya ondan sonra başlayan illik dövrlər
Maliyyə Hesabatlarının Şərhinə Bəyənəlməli Komitə Şərh 13 IFRIC.13	Müştəri Sadəliyi Proqramları - May 2010-cu il Maliyyə Hesabatlarının Bəyənəlməli Standartları ilə Təkmilləşdirilməsi (təhdid gələn Dövlət) Customer Loyalty Programmes - Amendments resulting from May 2010 Annual Improvements to IFRSs	1 yanvar 2011-ci ildən və ya ondan sonra başlayan illik dövrlər
Maliyyə Hesabatlarının Şərhinə Bəyənəlməli Komitə Şərh 14 IFRIC.14	19 Növlü Müəssisələr Üçün Bəyənəlməli Standartları - Təhdid olunan Müəssisə Planları ilə əlaqəli sənədlər, Minimum Maliyyələndirilmə Tələbləri və onların qarşılıqlı əlaqəsi IAS 19 - The Limit on a Defined Benefit Asset, Minimum Funding Requirements and their Interaction	1 yanvar 2009-cu ildən və ya ondan sonra başlayan illik dövrlər
Maliyyə Hesabatlarının Şərhinə Bəyənəlməli Komitə Şərh 14 IFRIC.14	19 Növlü Müəssisələr Üçün Bəyənəlməli Standartları - Təhdid olunan Müəssisə Planları ilə əlaqəli sənədlər, Minimum Maliyyələndirilmə Tələbləri və onların qarşılıqlı əlaqəsi - vəqiflənməmiş avans ödəmələri haqqında noyabr 2009-cu il dəyişikləri IAS 19 - The Limit on a Defined Benefit Asset, Minimum Funding Requirements and their Interaction - November 2009 Amendments with respect to voluntary prepaid contributions	1 yanvar 2011-ci ildən və ya ondan sonra başlayan illik dövrlər
Maliyyə Hesabatlarının Şərhinə Bəyənəlməli Komitə Şərh 15 IFRIC.15	Düqanlar Üzvləri Tələbləri ilə Müqavilələr Agreements for the Construction of Real Estate	1 yanvar 2009-cu ildən və ya ondan sonra başlayan illik dövrlər

Г.А.Аббасов, С.М.Султанов, Э.В.Шафаров,
С.М.Султанов, Ф.А.Абдулманов, М.Ю.Мамедов

РЕЗЮМЕ

В условиях глобализации экономики необходимость составления финансовой отчетности на основе Международных Стандартов Финансовой Отчетности и создания системы на этих стандартах

В условиях глобализации и интеграции экономики среди проблем волнующих мировую общность и корпоративную структуру предпринимательства является стандартизация бухгалтерского учета и финансовой отчетности.

Но на ее фоне, несмотря на определенные результаты достигнутые в этой сфере указанный проблема на данный момент остается нерешенной.

В настоящей статье рассмотриваются пути формирования и создания инфраструктуры по разработке международных стандартов, а также продолжением является объектом дискуссии методологические подходы и методические процедуры принятия и применения этих стандартов.

G.A.Abbasov, S.M.Sultanov, E.V.Shafarov,
S.M.Sultanov, F.A.Abdulmanov, M.Yu.Mamedov

SUMMARY

Necessity for preparing financial statements on the basis of International Financial Reporting Standards and creating a system based on these standards in conditions of globalization of economy

In conditions of globalization and integration of economy among problems worrying world community and corporate structure of entrepreneurship one is a standardization of accounting and financial reporting.

But then, in spite of defined outcomes achieved in this field indicated problems haven't found their ultimate solution.

In this article are considered phases of formation and creation of infrastructure on developing standards, as well as continuing to be a object of discussion methodological approaches and the process of approval and application of these standards.

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ АУДИТОРСКОЙ ПРОВЕРКИ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО И КАЛЬКУЛИРОВАНИИ СЕБЕСТОИМОСТИ ПРОДУКЦИИ (РАБОТ, УСЛУГ)

Султанов С.М., Аббасов Г.А.
Докторы АИЭФ, к.э.н.

E-mail: zifer_AzBUN@mail.ru

Ключевые слова: производственные затраты, основные расходы, прямые расходы, материальные производственные затраты, распределение основных расходов, себестоимость продукции.

Азербайджанский Государственный Экономический Университет.

Учет затрат на производство, как известно, является важнейшей частью бухгалтерского учета на предприятии. Цель учета затрат на производство и калькулирования себестоимости

продукции заключается в своевременном, полном и достоверном определении фактических затрат, связанных с производством в объеме продукции, контролем за се-